

Limão Siciliano

Picolé sabor limão siciliano.
Para os amantes do frescor do limão com um toque de acidez.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 70 g (1 unidade)

	100 g	70 g	%VD*
Valor energético (kcal)	131	94	5
Carboidratos (g)	28	20	7
Açúcares totais (g)	27	19	
Açúcares adicionados (g)	25	18	36
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	2,1	1,5	2
Gorduras saturadas (g)	1,1	0,8	4
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	12	8,4	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Água, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, raspas de limão, emulsificante (INS 471), espessantes (INS 412, INS 415, INS 440, INS 466), acidulante ácido cítrico (INS 330) e aromatizante sintético idêntico ao natural. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE.**

Maracujá

Picolé sabor maracujá.
Combinação perfeita entre o frescor e acidez do maracujá.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 70 g (1 unidade)

	100 g	70 g	%VD*
Valor energético (kcal)	137	94	5
Carboidratos (g)	29	20	7
Açúcares totais (g)	28	20	
Açúcares adicionados (g)	26	18	36
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	2,3	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	1,1	0,8	4
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	12	8,4	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Água, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, polpa de maracujá, emulsificante (INS 471), espessantes (INS 412, INS 415, INS 440, INS 466), acidulante ácido cítrico (INS 330), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo (INS 110) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE.

Morango

Picolé sabor morango.
Feitos com morangos congelados.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 70 g (1 unidade)

	100 g	70 g	%VD*
Valor energético (kcal)	128	90	5
Carboidratos (g)	27	19	6
Açúcares totais (g)	25	18	
Açúcares adicionados (g)	23	16	32
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	2,2	1,5	2
Gorduras saturadas (g)	1,1	0,8	4
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	0,5	2
Sódio (mg)	16	11	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Ingredientes: Água, açúcar, gordura vegetal de palma, xarope de glicose, morango, emulsificante (INS 471), espessantes (INS 412, INS 415, INS 440, INS 466), acidulante ácido cítrico (INS 330), corante artificial vermelho allura (INS 129) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE.